

Kartago Capital - Storkøbenhavn II A/S
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 20 83 80 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Resultatopgørelse |
| 8 | Balance |
| 10 | Egenkapitalopgørelse |
| 11 | Noter |
| 13 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kartago Capital - Storkøbenhavn II A/S	
	Mosehøjvej 17	
	2920 Charlottenlund	
	CVR-nr.:	20 83 80 94
	Regnskabsår:	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Thygesen	
	Michael Hansen	
	Torben Christian Garde Due	
Direktion	Michael Hansen	
Revision	Martinsen	
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	
	Voldbjergvej 16, 2. sal	
	8240 Risskov	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og administrere ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.073.767 mod 3.072.418 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.481.745 mod 6.110.176 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien af ejendommen er sat til kr. 69.200.000, ud fra en afkastberegning på 5,65%. Sidste år udgjorde dagsværdien kr. 62.500.000 med et afkastkrav på 6%.

Den bedste dokumentation for dagsværdien for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villæg sælger på markedsforholdene på balancedagen. Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype. Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 5,50 % - 7 %.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.073.767	3.072.418
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.131.730	4.500.000
Driftsresultat	5.205.497	7.572.418
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	277.795
1 Øvrige finansielle omkostninger	-735.306	-16.669
Resultat før skat	4.470.191	7.833.544
Skat af årets resultat	-1.988.446	-1.723.368
Årets resultat	2.481.745	6.110.176
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	36.833.707	0
Overføres til overført resultat	0	6.110.176
Disponeret fra overført resultat	-34.351.962	0
Disponeret i alt	2.481.745	6.110.176

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	69.200.000	62.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	69.200.000	62.500.000
	Anlægsaktiver i alt	69.200.000	62.500.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	507.890	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	24.906.598
	Andre tilgodehavender	777.048	0
	Tilgodehavender i alt	1.284.938	24.906.598
	Likvide beholdninger	2.984.960	969.093
	Omsætningsaktiver i alt	4.269.898	25.875.691
	Aktiver i alt	73.469.898	88.375.691

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	17.000.000	45.125.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	0	22.500.000
Overført resultat	-70.041	11.781.920
Egenkapital i alt	16.929.959	79.406.920
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.225.921	6.480.091
Hensatte forpligtelser i alt	8.225.921	6.480.091
 Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	17.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	26.996.799	0
Deposita	1.598.178	1.583.901
Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.594.977	1.583.901
 Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	0
Selskabsskat	242.616	461.538
Anden gæld	70.113	443.241
Periodeafgrænsningsposter	406.312	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.719.041	904.779
Gældsforpligtelser i alt	48.314.018	2.488.680
 Passiver i alt	73.469.898	88.375.691

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	45.125.000	22.500.000	11.781.921	79.406.921
Kontant kapitaludvidelse	16.600.000	0	0	16.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-34.351.962	-34.351.962
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	36.833.707	36.833.707
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-36.833.707	-36.833.707
Kontant kapitalnedsættelse	-44.725.000	0	0	-44.725.000
Årets indbetalte virksomhedskapital	0	-22.500.000	22.500.000	0
	17.000.000	0	-70.041	16.929.959

Noter

	2021	2020
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	296.184	0
Andre finansielle omkostninger	439.122	16.669
	735.306	16.669
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	35.516.223	35.516.223
Tilgang i årets løb	4.568.270	0
Kostpris ultimo	40.084.493	35.516.223
Regulering til dagsværdi primo	26.983.777	22.483.777
Årets regulering til dagsværdi	2.131.730	4.500.000
Regulering til dagsværdi ultimo	29.115.507	26.983.777
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.200.000	62.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Afkastkravet vurderes at ligge i niveauet 5,5 % - 7 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Afkastkravet er ændret fra 6 % til 5,65 %.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,65

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 10.100 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 16.930 t.kr. til 6.830 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendom.
